Drehmomentmesstechnik
Rotierende und statische Sensoren
Premium Power Tools
MADE IN GERMANY
- 2 -
TTR- und TTS-Serie
Intelligente Drehmomentsensoren
•   Präzisions-Drehmoment-Messaufnehmer

Rotierende Drehmomentsensoren
•   Präzisions-Drehmomentsensoren mit sehr hoher Messauflösung
•   Berührungslose Energie- und Signalübertragung
•   Hochauflösender Drehwinkelsensor
•   Gebrauchstemperatur 0° C bis 40° C (32° F bis 114° F)
•  Drehwinkelauflösung 0,1°
•  Drehwinkel-Messgenauigkeit 0,5°
• Max. Drehzahl 5.000 U/min
Bestell-Nr. Messbereich,
Aufnahme Schnittstelle Genauigkeit Drehwinkel-
auflösung
Max.
Drehzahl Temperatur Maße (L × B × H)
HST-TTR50-xu* 0,5 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,2 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 99,5 × 20 × 51 mm
HST-TTR100-xu* 1,0 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,2 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 99,5 × 20 × 51 mm
HST-TTR200-xu* 2,0 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,1 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 99,5 × 20 × 51 mm
HST-TTR500-xu* 5,0 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,1 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 103 × 20 × 51 mm
HST-TTR1000-xu* 10 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,1 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 103 × 20 × 51 mm
HST-TTR2000-xu* 20 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,1 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 103 × 20 × 51 mm
Bestell-Nr. Messbereich,
Aufnahme Schnittstelle Genauigkeit Drehwinkel-
auflösung
Max.
Drehzahl Temperatur Maße (L × B × H)
HST-TTR2000-qu* 20 Nm, 1/4" Vierkant USB +/- 0,1 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 103 × 20 × 51 mm
HST-TTR5000-qu* 50 Nm, 3/8" Vierkant USB +/- 0,1 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 95 × 20 × 51 mm
Bestell-Nr. Messbereich,
Aufnahme Schnittstelle Genauigkeit Drehwinkel-
auflösung
Max.
Drehzahl Temperatur Maße (L × B × H)
HST-TTR10000-qi 100 Nm, 1/2" Vierkant USB +/- 0,1 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 128 × 50 × 74 mm
HST-TTR20000-qi 200 Nm, 1/2" Vierkant USB +/- 0,1 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 128 × 50 × 74 mm
HST-TTR50000-qi 500 Nm, 3/4" Vierkant USB +/- 0,1 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 128 × 50 × 74 mm
HST-TTR100000-qi 1.000 Nm, 1" Vierkant USB +/- 0,2 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 152 × 56 × 82 mm
* auch in Variante -xi verfügbar
* auch in Variante -qi verfügbar
- 4 -
TTR-Serie

HST-eTTR2000-xf* 20 Nm, 1/4" Sechskant USB (gesichert) +/- 0,2 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 75 × 36 × 64 mm
HST-eTTR5000-qt 50 Nm, 3/8" Vierkant USB (gesichert) +/- 0,2 % v.E. - 5.000 0°C - 40°C 60 × 36 × 64 mm
HST-eTTR5000-qu 50 Nm, 3/8" Vierkant USB (gesichert) +/- 0,2 % v.E. 0,1° 5.000 0°C - 40°C 60 × 36 × 64 mm
HST-eTTR5000-qf 50 Nm, 3/8" Vierkant USB (gesichert) +/- 0.2 % F.S. 0.1° 5,000 0°C - 40°C 60 × 36 × 64 mm
- 6 -
TTS-Serie
Statische Drehmomentsensoren
•  Präzisions-Drehmomentsensoren mit sehr hoher Messauflösung
•  Drehmomentfenster-Überwachung
•  Mechanischer Überlastschutz (Sensoren bis 2 Nm)
•   Gebrauchstemperatur 0°C bis 40°C (32°F bis 114°F)
•   Drehwinkelauflösung 0,1°
•   Drehwinkel-Messgenauigkeit 0,5°
Bestell-Nr. Messbereich,
Aufnahme Schnittstelle Genauigkeit Temperatur Maße (L × B × H)
HST-TTS50-xu* 0,5 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,2 % v.E. 0°C - 40°C 50 × 46 × 91,35 mm
HST-TTS100-xu* 1,0 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,2 % v.E. 0°C - 40°C 50 × 46 × 91,35 mm
HST-TTS200-xu* 2,0 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,1 % v.E. 0°C - 40°C 50 × 46 × 91,35 mm
HST-TTS500-xu* 5,0 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,1 % v.E. 0°C - 40°C 50 × 46 × 91,35 mm
HST-TTS1000-xu* 10 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,1 % v.E. 0°C - 40°C 50 × 46 × 91,35 mm
HST-TTS2000-xu* 20 Nm, 1/4" Sechskant USB +/- 0,1 % v.E. 0°C - 40°C 50 × 46 × 91,35 mm
* auch in Variante -xi verfügbar
Bestell-Nr. Messbereich,
Aufnahme Schnittstelle Genauigkeit Temperatur Maße (L × B × H)
HST-TTS5000-qu* 50 Nm, 3/8" Vierkant USB +/- 0,1 % v.E. 0°C - 40°C 50 × 46 × 89,5 mm
HST-TTRS10000-qu* 100 Nm, 1/2" Vierkant USB +/- 0,1 % v.E. 0°C - 40°C 92 × 92 × 121 mm
* auch in Variante -qi verfügbar
- 7 -
TTS-Serie
Technische Daten

• 3 x Sensor-Befestigungssatz
• 2 x  Abdeckkappe für
Sensoraussparung
Bestell-Nr. Gewicht Maße (L × B × H)
HST-PK-SET ca. 8,0 kg 460 × 320 × 120 mm
Lieferung ohne Drehmomentsensoren.
HST-TT-KOFFER
Der praktische und handliche Koffer (HST-TT-KOFFER) bietet Ihren Geräten ein hohes Maß an Sicherheit. Ihre Messgeräte
können so ordentlich verstaut werden, damit Zubehörteile nicht verloren gehen und die Messgeräte vor Stößen und
Schlägen geschützt sind.
Unter der Polsterung im Deckel des Koffers können Sie einen Tablet-PC oder andere Utensilien problemlos transportieren.
- 10 -
Intelligenter Ringkraftsensor
Ringförmiger Kraftsensor auf Dehnmessstreifen- Technologie basierend, USB, Ethernet und ng-Link
Bestell-Nr. Messbereich Genauigkeit Temperatur Maße (L × B × H)
HST-FST1000-di 1 kN +/- 2 % 0°C - 40°C Ø 38 × 10 mm
HST-FST2000-di 2 kN +/- 2 % 0°C - 40°C Ø 38 × 10 mm
HST-FST5000-di 5 kN +/- 2 % 0°C - 40°C Ø 38 × 10 mm
HST-FST10000-di 10 kN +/- 2 % 0°C - 40°C Ø 38 × 10 mm
HST-FST20000-di 20 kN +/- 2 % 0°C - 40°C Ø 49 × 16 mm
HST-FST50000-di 50 kN +/- 2 % 0°C - 40°C Ø 49 × 16 mm
HST-FST100000-di 100 kN +/- 2 % 0°C - 40°C Ø 78 × 25 mm
HST-FST200000-di 200 kN +/- 2 % 0°C - 40°C Ø 78 × 25 mm
Bestell-Nr. Beschreibung
HST-TORQ-ANALYZER Mess-Software für Tablet und PC
HST-TORQ-ANALYZER-BA Mess-Software für Tablet und PC "Basic Version"
HST-TTx Schnittstellenerweiterung